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SURAT TUGAS
No. 7250/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
No. Dosen / NIP : 7250 / 215080597
NIDN / NIDK : 0321018803
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat :
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKK364 Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKK352 Perundang-undangan K3 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KKK352 Perundang-undangan K3 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KKK352 Perundang-undangan K3 2 EU001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perundang-undangan K3 (2 sks) Ruang :
Kode : KKK352 Kelas : KJ001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
13:00-
14:40 Pengantar K3

Kamis
22-9-22

13:00-
14:40

Pengantar K3

Pada perkuliahan pertama UUK3 kita akan me-review konsep dasar K3 dan
kaitannya dengan UUK3. Secara umum, penerapan K3 dapat dilakukan melalui
beberapa pendekatan yang pada akhirnya akan terintegrasi pada sebuah
pendekatan sistem. Di antara beberapa pendekatan yang dapat kita lakukan, yang
harus dan wajib kita ketahui adalah pendekatan perundang-undangan sebagai aspek
legal atas segala program, perencanaan sampai dengan evaluasi dari implementasi
K3 sesuai bidang teknis dan sektor kerja kita masing-masing.
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2
Kamis

29-9-22
13:00-
14:40

Kamis
29-9-22

13:00-
14:40

Kelembagaan K3 di Indonesia

Lembaga K3 merupakan organisasi badan swasta nasional yang independen, non
pemerintah dan bergerak di bidang pengelolaan K3. Adapun lembaga K3 yang ada
di Indonesia saat ini adalah Dewan K3 Nasional (DK3N), Panitia Pembina K3
(P2K3), Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja (PJK3). Selain
lembaga K3, dalam UU No. 1 Tahun 1970 pasal 1 ayat 6 disebutkan bahwa ahli
keselamatan kerja ialah tenaga teknis berkeahlian khusus dari luar
Kementerian Tenaga Kerja yang ditunjuk oleh Menteri Tenaga Kerja untuk
mengawasi ditaatinya Undang-undang ini.
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3
Kamis

6-10-22
13:00-
14:40

PERATURAN
PERUNDANGAN YANG
MENGATUR
PELAKSANAAN
KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (1)

Kamis
6-10-22

13:00-
14:40

PERATURAN PERUNDANGAN YANG MENGATUR PELAKSANAAN KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (1)

Upaya untuk penerapan K3 diwujudkan dalam undang-undang dan peraturan terkait
dengan keselamatan dan kesehatan kerja sesuai tata urut (hirearki) peraturan yang
ditetapkan dalam Ketetapan No. XX/MPRS/1966 yaitu undang-undang memuat
ketentuan-ketentuan umum tentang K3 sedangkan peraturan pelaksana serta hal-hal
lain yang berhubungan dengan K3 diatur dalam peraturan pemerintah, instruksi
presiden, peraturan atau keputusan menteri.
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4
Kamis
13-10-

22

13:00-
14:40

PERATURAN
PERUNDANGAN YANG
MENGATUR
PELAKSANAAN
KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (2)

Kamis
13-10-

22

13:00-
14:40

PERATURAN PERUNDANGAN YANG MENGATUR PELAKSANAAN KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (2)

Amanah Undang-undang yang berkaitan dengan K3 tertuang dalam berbagai aturan
teknis baik di tingkat pemerintah, presiden, Kementerian kemudian menjadi acuan
organisasi/perusahaan dalam menerapkan K3, baik dalam pembuatan standar
internal perusahaan dan juga perjanjian kerja sama dengan pekerjanya 
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5
Kamis
20-10-

22

13:00-
14:40

PENGAWASAN K3
LINGKUNGAN KERJA
FISIK

Kamis
20-10-

22

13:00-
14:40

PENGAWASAN K3 LINGKUNGAN KERJA FISIK

Pengawasan norma K3 adalah serangkaian kegiatan yang dilakukan petugas untuk
memastikan objek pengawasan sesuai standar dan regulasi yang berlaku.
Pengawasan K3 lingkungan kerja berfokus terhadap berbagai bahaya yang ada di
lingkungan kerja, salah satunya adalah bahaya fisik. Konsep Pengawasan yang
dilakukan pada lingkungan kerja menerapkan konsep hygiene industri (AREP),
dengan dasar hukum di antaranya adalah Permenaker No. 5 Tahun  2018 dan
Permenkes No. 70 Tahun 2016
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6
Kamis
27-10-

22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan
Lingkungan Kerja Kimia dan
Biologi

Kamis
27-10-

22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan Lingkungan Kerja Kimia dan Biologi

Banyak faktor yang dapat meningkatkan keselamatan dan kesehatan tenaga kerja
di antaranya adalah lingkungan kerja yang baik. Tanpa lingkungan kerja yang baik
maka motivasi, keselamatan dan kesehatan tenaga kerja tidak akan menjadi baik
apalagi meningkat. Faktor lingkungan kerja ini meliputi tempat kerja dan bahan-
bahan serta peralatan yang ada. Bahan-bahan kimia seperti kebocoran cairan,
tumpahan atau dampak bahan kimia dalam bentuk seperti debu, gas, cairan, asap
dan fume dapat mencemari udara lingkungan kerja maupun lingkungan masyarakat.

48   

7
Kamis

3-11-22
13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3
Kesehatan Kerja

Kamis
3-11-22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3 Kesehatan Kerja

Pelaksanaan Kesehatan Kerja merupakan amanah dari UU No. 1 Tahun 1970 dan
juga UU No. 36 Tahun 2009, di mana aturan teknisnya terdapat dalam Permenkes
No. 88 Tahun 2019. Pengawasan norma kesehatan kerja memiliki rangkaian obyek
pengawasan yang berkesinambungan dengan upaya penyelenggaraan kesehatan
yang berupa upaya preventif, promotif, kuratif dan rehabilitatif.
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perundang-undangan K3 (2 sks) Ruang :
Kode : KKK352 Kelas : KJ001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3
Konstruksi

Kamis
24-11-22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3 Konstruksi

Pengawasan Norma K3 Pada Sektor Konstruksi adalah sesuatu yang wajib, karena
berdasarkan data kecelakaan kerja, sektor konstruksi merupakan salah satu sektor
penyumbang kejadian kecelakaan kerja tertinggi di Indonesia. Sektor konstruksi
adalah jenis industri yang unik dan kompleks sehingga penerapan K3 adalah sesuatu
yang mutlak dilakukan
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9
Kamis

1-12-22
13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3
Listrik

Kamis
1-12-22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3 Listrik

Perkembangan kelistrikan cukup pesat dalam kehidupan manusia modern saat ini.
Listrik sudah menjadi kebutuhan primer hampir di seluruh tatanan kehidupan
masyarakat. Begitupun dengan di industri, listrik menjadi bagian yang tidak
terpisahkan dalam setiap proses kerja di dalamnya. Sehingga memastikan
keselamatan listrik menjadi prioritas utama bagi seluruh pihak yang terlibat di sebuah
tempat kerja.
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10
Kamis

8-12-22
13:00-
14:40 Pengawasan K3 Mekanik

Kamis
8-12-22

13:00-
14:40

Pengawasan K3 Mekanik

Pengawasan Norma K3 Mekanik adalah serangkaian kegiatan pengawasan dan
semua tindakan yang dilakukan oleh pengawas ketenagakerjaan atas pemenuhan
pelaksanaan peraturan perundang-undangan terhadap obyek pengawasan K3
mekanik di tempat kerja. Acuan yang digunakan adalah Permenaker No. 8 Tahun
2020.
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11
Kamis
15-12-

22

13:00-
14:40

Pengawasan K3 Pesawat
Uap dan Bejana Tekan

Kamis
15-12-

22

13:00-
14:40

Pengawasan K3 Pesawat Uap dan Bejana Tekan

Pemanfaatan pesawat uap dan bejana tekan (PUBT) telah berkembang pesat di
berbagai proses industri , fasilitas umum bahkan pada lingkup rumah tangga.
Tingginya resiko kecelakaan kerja di bidang Pesawat Uap dan Bejana Tekan (PUBT)
membuat perusahaan semakin waspada akan bahaya yang mungkin ditimbulkan dari
kecelakaan kerja PUBT sehingga pengawasan norma K3 PUBT penting untuk
dilaksanakan.
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12
Kamis
22-12-

22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3
Penanggulangan
Kebakaran

Kamis
22-12-

22

13:00-
14:40

Konsep Pengawasan K3 Penanggulangan Kebakaran

Masalah kebakaran beserta segala aspeknya dapat mengkibatkan berbagai macam
kerugian dan penderitaan. Oleh karena itu, masalah ini memerlukan penanggulangan
secara maksimal. Pembahasan mengenai pengawasan K3 penanggulangan
kebakaran bertujuan untuk meningkatkan usaha-usaha penanggulangan
kebakaran dengan segala akibatnya, dan merupakan pedoman untuk
melaksanakan UU Keselamatan Kerja.
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13
Kamis
5-1-23

13:00-
14:40

Pengawasan Sistem
Manajemen K3

Kamis
5-1-23

13:00-
14:40

Pengawasan Sistem Manajemen K3

Sistem Manajemen K3 merupakan hal yang wajib diterapkan bagi perusahaan dengan
jumlah pekerja 100 orang atau kurang dari 100 orang namun termasuk perusahaan
dengan risiko tinggi. Pengawasan norma K3 terkait Sistem Manajemen K3 diatur pada
Peraturan Pemerintah (PP) No. 50 Tahun 2012
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14
Kamis

12-1-23
13:00-
14:40

Konsep Dasar Audit
Sistem Manajemen K3
Berdasarkan PP No. 50
Tahun 2012

Kamis
12-1-23

13:00-
14:40

Konsep Dasar Audit Sistem Manajemen K3 Berdasarkan PP No. 50 Tahun 2012

Audit Sistem Manajemen K3 berdasarkan PP 50/2012 merupakan sebuah kegiatan
melakukan evaluasi dan penilaian terhadap pemenuhan PP No. 50 Tahun 2012. Item2/
Poin2 implementasi ada pada Lmapiran Peraturan tersebut sehingga auditor internal
pun dapat melakukan self-assessment jika diperlukan.
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Perundang-undangan K3 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K (7250)
Kode MK dan Seksi : KKK352 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. MUKHAMAD IBNU QUBAISY 20160401238 H H H H H H H H H H H H H H
2. FRANS IMANUEL 20170401125 A A H A A A A A A A A A A A
3. MUHAMMAD IQBAL ZAKIA 20170401222 H H H A H H H H H H H H H A
4. RIFKI REZA PRASETIA 20180401031 H A H H H A H H H H H H H H
5. RIYAN GOKLAS 20180401058 A A H A A H H A A A A A A A
6. MUHAMMAD FALAH ALFIANSYAH 20180401139 A A A A A A A A A A A A A A
7. RIZAFI ARYA GEOFANI 20180401144 H H H A H A H A H H H H H H
8. MUHAMMAD REZA HAFIZ FADLIH 20200301004 H H H H H H H H A H H H H H
9. NAJWA MAULIDAH 20200301005 H H H H H H H H H H H H H H
10. SYERLI SYHA AN NISA 20200301012 H H H H H A H H I H H A H A
11. REVI NURUL FADILLA 20200301014 A A H H H H H H H H H H H H
12. OKKY JAUNAL GHURFATA 20200301020 H H H H H H H H H H H H H H
13. MILA AMELIA PUTRI 20200301021 H H H H H H H H H H H H H H
14. PUTRI NABILA YULIAN 20200301029 H H H H H H H H H H H H H H
15. ARI DWI NUGROHO 20200301031 H H H H H H H H H H H H H H
16. MARIO HISKIA TAMBUNAN 20200301038 H H H H H H H H H H H H H H
17. PUTRI ZAINURINDAH 20200301041 H H H H H H H H H H H H H H
18. DIVA SUCI ADIANI 20200301043 H H H H H A A A H H H H H H
19. ANANDA LUTHFI JAMIL JEIN 20200301045 H H H H H H H H H H H H A A
20. AZLIA ZAHRA 20200301046 H H H H H H H H H H H H H H
21. NADINA HIDAYAT 20200301047 H H H H H H H H H H H H H H
22. SHEILLA ZENITA MAHENDRA PUTRI 20200301051 H H H H H H H H H H H H H H
23. WIDIA FITALOCA 20200301052 H H H H H H H H H H H H H H
24. RINA NUR HIKMAH 20200301055 H H H H H H H H H H H H H H
25. HAZFRINA DAMAYANTI 20200301058 H H H H H H H H H H H H H H
26. FANI DWI RAHMA 20200301059 H A H H H H H H H H H H H H
27. DIMAS EKA SAPUTRA 20200301060 H H H H H H H H H H H H H H
28. AULIA DWI ADIYANTI 20200301062 H H H H H H H H H H H H H H
29. MARGARETA TJEN 20200301063 H H H H H H H H H H H H H H
30. NATHASYA ABIGAIL PUTRI ANDIRA 20200301066 H H H H H H H H H H H H H H
31. OKTALIKA IFFAT RIZKYANI 20200301067 H H H H H H H H H H H H H H
32. VINTA SABILIANA PUTRI 20200301068 H H H H H H H A H H H H H H
33. JASMINE SYAHDA KIRANA 20200301071 H H H H H H H H H H H H H H
34. PASKAH RENI CORDIAN 20200301074 A H H H H H H H H A H H H H
35. IAN AHLAN KUSUMA 20200301075 H H H H H H H H H H H H H H
36. AZZAHRA PUTRIA JOHAN 20200301076 H H H H H H H H H H H H H H
37. NABILA AZAHRA 20200301078 H H H H H H H H A H H H H H
38. MUHAMMAD HARIZQ 20200301082 H H H H H H H A H H H H H A
39. MEITY EFRIYANI TASAEB BARIA 20200301162 H H H A H H H H H A H H H A
40. INDI RAHMADANI 20200401027 A H H H H H H H H H H H H H
41. SALSABILLAH HERMAWAN 20200401030 H H H H H H H H H H H H H A
42. DIAH AYU PERTIWI 20200401049 H H H H H H H H H H H A H H
43. ADITYA VALEN DARMAWAN 20200401054 H H H H H H H H H H H H H H
44. GEFIRA DWI CAHYANI 20200401065 H H H H H H H H H H H H H A
45. SACHRIL AKBAR 20200401076 H H H H H H H H H H H H H H
46. M. SONY DIEL PIERO NOR SHODIQ 20200401096 H A A A A A A A A A A A A A
47. AKMAL MAULANA ISMAN 20200401097 H H H H H H H H H H H H H A
48. MUHAMMAD YUSUF BINTANG SUSANTO 20200401100 A A A A A A A A A A A A A A
49. MUHAMMAD FAJAR MAULANA YUNUS 20200401152 H A H H H H A H H H H H H H
50. MUHAMMAD RAFI FADHLU RAHMAN SALAKI 20200401173 H A H H A H I H H H H H H H
51. SYIFA FAUZIAH 20200401179 H A A A A H A A H A H A A A
52. IQLIMA NATASYA SAPUTRI 20200401197 A A H H H H A H H H H H H H
53. ALFIAH TANDAN SARIL 20200401198 H H H A H A H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

54. CHRISTEVANI RIBKA KURNIA 20200401201 H A H H A A A H H A H H H A
55. HARNANI PUTRI LESTARI 20200401219 H H H H A H H A A A A A H A
56. MUHAMMAD ALVIN NUDDIN 20200401227 H I I H A A A H H H H H H H
57. NURUL LAILATUL FAUZIYAH 20200401254 H A H H H H H H H H H H H H
58. FAIRUZA HAYA 20200401296 H H H H H H H H H H H H H H
59. TRIA GEMILA HANUM 20200401311 I H H H H A A H H H H A H H
60. IRFANSYAH 20210401486 H H H H H H H A H H H H A H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KKK352 Kelas : KJ001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns,
M.K.K.K

Matakuliah : Perundang-undangan K3  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline tugas1 UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 15 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20160401238 Mukhamad Ibnu Qubaisy 100 52,86 74,86 75 65 75 72,77 3,00 B
2 20170401125 Frans Imanuel 7,14 17,14 0 70 70 30,43 0,00 E
3 20170401222 Muhammad Iqbal Zakia 85,71 45,71 56,43 80 82 80 74,11 3,30 B+
4 20180401031 Rifki Reza Prasetia 85,71 74,29 56,86 75 80 77 75,03 3,30 B+
5 20180401058 Riyan Goklas 21,43 5,71 10,29 10 70 23,26 0,00 E
6 20180401139 Muhammad Falah Alfiansyah 0 0 0 0 72 18 0,00 E
7 20180401144 Rizafi Arya Geofani 78,57 34,29 43 79 74 70 65,59 2,70 B-
8 20200301004 Muhammad Reza Hafiz Fadlih 92,86 84,29 77,86 78 78 84 81,59 4,00 A
9 20200301005 Najwa Maulidah 100 90 80,29 80 79 80 82,79 4,00 A

10 20200301012 Syerli Syha An Nisa 78,57 71,43 60 80 80 84 77 3,70 A-
11 20200301014 Revi Nurul Fadilla 85,71 92,86 68,43 79 75 82 79,22 3,70 A-
12 20200301020 Okky Jaunal Ghurfata 100 100 76,86 80 75 79 82,03 4,00 A
13 20200301021 Mila Amelia Putri 100 95,71 79,71 80 84 84 85,53 4,00 A
14 20200301029 Putri Nabila Yulian 100 100 77,57 80 76 79 82,39 4,00 A
15 20200301031 Ari Dwi Nugroho 100 100 82,14 80 85 85 86,82 4,00 A
16 20200301038 Mario Hiskia Tambunan 100 92,86 78,29 80 72 83 81,78 4,00 A
17 20200301041 Putri Zainurindah 100 100 79,14 75 78 79 82,37 4,00 A
18 20200301043 Diva Suci Adiani 78,57 78,57 55,57 79 80 82 76,4 3,30 B+
19 20200301045 Ananda Luthfi Jamil Jein 85,71 71,43 60,71 80 70 75 73,07 3,00 B
20 20200301046 Azlia Zahra 100 97,14 80,86 80 75 84 83,59 4,00 A
21 20200301047 Nadina Hidayat 100 100 77,29 80 78 79 82,84 4,00 A
22 20200301051 Sheilla Zenita Mahendra Putri 100 90 77,57 80 80 80 82,64 4,00 A
23 20200301052 Widia Fitaloca 100 91,43 79,71 80 79 81 83,1 4,00 A
24 20200301055 Rina Nur Hikmah 100 82,86 75,86 80 74 80 80,17 4,00 A
25 20200301058 Hazfrina Damayanti 100 100 80,86 80 83 85 86,13 4,00 A
26 20200301059 Fani Dwi Rahma 92,86 90 69,43 81 83 85 82,85 4,00 A
27 20200301060 Dimas Eka Saputra 100 87,14 74,86 78 74 80 80,14 4,00 A
28 20200301062 Aulia Dwi Adiyanti 100 100 79,57 80 82 84 85,44 4,00 A
29 20200301063 Margareta Tjen 100 100 82 82 84 85 86,85 4,00 A
30 20200301066 Nathasya Abigail Putri Andira 100 97,14 82,14 80 80 85 85,29 4,00 A
31 20200301067 Oktalika Iffat Rizkyani 100 100 82,14 79 84 85 86,42 4,00 A
32 20200301068 Vinta Sabiliana Putri 92,86 78,57 66,86 81 78 85 80,07 4,00 A
33 20200301071 Jasmine Syahda Kirana 100 94,29 76,57 80 83 84 84,66 4,00 A
34 20200301074 Paskah Reni Cordian 85,71 68,57 67,86 80 80 80 77,61 3,70 A-
35 20200301075 Ian Ahlan Kusuma 100 100 80,29 82 83 84 86,09 4,00 A
36 20200301076 Azzahra Putria Johan 100 91,43 81,86 80 85 81 84,92 4,00 A
37 20200301078 Nabila Azahra 92,86 82,86 75,14 80 79 80 80,59 4,00 A
38 20200301082 Muhammad Harizq 85,71 61,43 55,57 80 78 79 74,3 3,30 B+
39 20200301162 Meity Efriyani Tasaeb Baria 78,57 64,29 55 80 79 83 75,04 3,30 B+
40 20200401027 Indi Rahmadani 92,86 92,86 77 79 80 80 81,97 4,00 A
41 20200401030 Salsabillah Hermawan 92,86 92,86 64,29 79 60 80 75,07 3,30 B+
42 20200401049 Diah Ayu Pertiwi 92,86 88,57 65,14 79 77 80 79,01 3,70 A-
43 20200401054 Aditya Valen Darmawan 100 92,86 74,29 80 80 75 81,18 4,00 A
44 20200401065 Gefira Dwi Cahyani 92,86 71,43 63,57 79 65 65 70,31 3,00 B
45 20200401076 Sachril Akbar 100 90 74,57 79 60 74 75,54 3,30 B+
46 20200401096 M. Sony Diel Piero Nor Shodiq 7,14 0,71 0,00 E
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47 20200401097 Akmal Maulana Isman 92,86 88,57 63,71 80 60 80 74,7 3,30 B+
48 20200401100 Muhammad Yusuf Bintang Susanto 0 0,00 E
49 20200401152 Muhammad Fajar Maulana Yunus 85,71 77,14 65,71 70 70 75 72,89 3,00 B
50 20200401173 Muhammad Rafi Fadhlu Rahman Salaki 85,71 58,57 64,57 70 74 74 71,61 3,00 B
51 20200401179 Syifa Fauziah 28,57 18,57 8,57 75 72 35,25 0,00 E
52 20200401197 Iqlima Natasya Saputri 78,57 88,57 66,29 79 77 78 77,26 3,70 A-
53 20200401198 Alfiah Tandan Saril 85,71 61,43 51 78 70 65 67,81 2,70 B-
54 20200401201 Christevani Ribka Kurnia 57,14 47,14 34,29 75 73 45,07 1,00 D
55 20200401219 Harnani Putri Lestari 50 55,71 32,14 70 79 45,64 1,00 D
56 20200401227 Muhammad Alvin Nuddin 78,57 70 53,57 80 60 70 67,39 2,70 B-
57 20200401254 Nurul Lailatul Fauziyah 92,86 95,71 68 80 82 84 82,56 4,00 A
58 20200401296 Fairuza Haya 100 94,29 79,29 80 75 79 81,82 4,00 A
59 20200401311 Tria Gemila Hanum 78,57 77,14 50 79 77 78 73,67 3,00 B
60 20210401486 Irfansyah 85,71 61,43 68,14 75 80 75 74,94 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
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